

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria or. Cimisia

Obiect: Reabilitarea ograzii blocului de locuit multietajat nr. 20 din str. C. Stamati si constructia sistemului de evacuare a apelor pluviale. Pavaj 170 m2. Canal de scurgere - 75 m

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 35.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de pavare				
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100 m3			1 582,500 0,000
1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	750,0000	1 582,500
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2			4 802,333 474,133
2.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	435,0000	500,250
2.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	435,0000	2 392,500
2.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	12,0000	30,000
2.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,9700	474,133
2.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,0000	60,000
2.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	250,0000	17,750
2.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,0000	749,000
2.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,0000	287,700
2.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	750,0000	291,000
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 199,279 767,279
3.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,0000	12,000
3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,9700	767,279
3.3	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	350,0000	420,000
4	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (pelicula polietilena dubla)	m2			17,789 3,399
4.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	20,0000	3,540
4.2	1711217329883	Película polietilena dubla	m	0,7750	14,0000	10,850
4.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	84,9700	2,549
4.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	84,9700	0,850
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Pavaj vibropresat tip caramida 20x10cm, cu grosimea 60mm, SUR)	m2			287,702 50,642
5.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,3000	3,680
5.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,3000	30,360
5.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	1,0150	184,0000	186,760
5.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,0000	1,600
5.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	320,0000	12,160
5.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,0000	2,500
5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
5.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de pavare				62 674,246
		Capitolul 2. Canal de scurgere a apelor pluviale 75 m				
6	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,500 0,000
6.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,0000	1 536,500
7	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu.	100 m2			857,347 857,347
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	84,9700	857,347
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			734,670 84,120
8.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	435,0000	500,250
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	12,0000	1,200

8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,0000	2,100
8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,0000	147,000
9	CA03A2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betonieră pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75).	m3			1 616,889 437,596
9.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,3000	430,100
9.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	465,0000	365,490
9.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	435,0000	315,375
9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2700	12,0000	3,240
9.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
9.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,9700	403,608
9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
9.8	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	10,0000	6,000
9.9	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	15,0000	4,875
9.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,0000	37,500
10	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv.	m2			112,072 80,722
10.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,0000	0,275
10.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,0000	0,300
10.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,0000	0,300
10.4	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	20,0000	0,600
10.5	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,0000	1,300
10.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	32,0000	0,800
10.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,0000	7,500
10.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 250,0000	4,250
10.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	4 250,0000	4,250
10.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 250,0000	6,375
10.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,0000	2,400
10.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,9700	16,994
10.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,9700	63,728
10.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,0000	3,000
11	AcE06A	Montarea grătarelor cu ramă din fontă la intersecția zonelor cu trafic rutier (3000 x 180 x 120)	buc			3 156,016 96,016
11.1	2875274203624	Gratar cu ramă de fontă pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	3 000,0000	3 000,000
11.2	2222222222992	Materiale marunte (apa, ciment, dreptare etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
11.3	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	84,9700	96,016
		TOTAL Capitolul 2. Canal de scurgere a apelor pluviale 75 m				48 467,505

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or. Cîmîșlia

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Reabilitarea ograzii blocului de locuit multietajat nr. 20 din str. C. Stamati si constructia sistemului de evacuare a apelor pluviale.
Pavaj 170 m2. Canal de scurgere - 75 m

Deviz local Nr. 35.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-05-15

Valoarea de deviz 161 497,335 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de pavare				
1	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului.	100 m3	0,3400	1 582,5000 0,0000	538,050 0,000
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material.	100 m2	1,7000	4 802,3326 474,1326	8 163,965 806,025
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	1,7000	1 199,2791 767,2791	2 038,774 1 304,374
4	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (pelicula polietilena dubla)	m2	170,0000	17,7888 3,3988	3 024,096 577,796
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Pavaj vibropresat tip caramida 20x10cm, cu grosimea 60mm, SUR)	m2	170,0000	287,7021 50,6421	48 909,360 8 609,160
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de pavare				62 674,246
		Inclusiv salariul				11 297,356
		Capitolul 2. Canal de scurgere a apelor pluviale 75 m				
6	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1900	1 536,5000 0,0000	291,935 0,000
7	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu.	100 m2	0,7500	857,3473 857,3473	643,010 643,010
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	3,4000	734,6703 84,1203	2 497,879 286,009
9	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75).	m3	11,6000	1 616,8886 437,5955	18 755,907 5 076,108
10	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv.	m2	150,0000	112,0715 80,7215	16 810,725 12 108,225
11	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la intersectia zonelor cu trafic rutier (3000 x 180 x 120)	buc	3,0000	3 156,0161 96,0161	9 468,048 288,048
		TOTAL Capitolul 2. Canal de scurgere a apelor pluviale 75 m				48 467,505
		Inclusiv salariul				18 401,401

Total manopera (ore)	349,5205
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	111 141,752
Asigurari sociale	24,0000% 7 127,702
Total	118 269,453
Cheltuieli de transport	5,0000% 3 799,583
Total	122 069,036
Cheltuieli de regie	5,0000% 6 103,452

Total		128 172,488
Beneficiu de deviz	5,0000%	6 408,624
Total General fara TVA		134 581,112
TVA (20%)		26 916,222
TOTAL GENERAL		161 497,335
Inclusiv salariul		29 698,757

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: or. Cimisia

Devizul: Reabilitarea ograzii blocului de locuit multietajat nr. 20 din str. C. Stamati si constructia sistemului de evacuare a apelor pluviale.
 Pavaj 170 m2. Canal de scurgere - 75 m

Devizul local de resurse Nr. 35.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-05-15

Valoarea de deviz 161 497,335 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	55,1000	84,9700	4 681,847
2	7123020011100	Fierar betonist	h-om	1,7000	84,9700	144,449
3	7124010010700	Dulgher	h-om	112,5000	84,9700	9 559,125
4	7129020012800	Pavator	h-om	108,1200	84,9700	9 186,956
5	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,3900	84,9700	288,048
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,1000	84,9700	433,347
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,2845	84,9700	2 233,394
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,6400	84,9700	2 943,361
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,6860	84,9700	228,229
Total manopera					29 698,757	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,2600	435,0000	5 768,100
2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,9550	435,0000	850,425
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8,4100	435,0000	3 658,350
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,1176	465,0000	4 239,684
5	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8500	320,0000	272,000
6	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,4600	320,0000	2 067,200
7	1711217329883	Película polietilena dubla	m	131,7500	14,0000	1 844,500
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2250	4 250,0000	956,250
9	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,1500	4 250,0000	637,500
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1500	4 250,0000	637,500
11	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	15,0000	75,0000	1 125,000
12	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	193,872
13	2222222222992	Materiale marunte (apa, ciment, dreptare etc.)	%	2,0000	0,0000	180,000
14	2320187315789	Decofrol	kg	18,0000	20,0000	360,000
15	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	272,0000	2,3000	625,600
16	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 169,2000	2,3000	4 989,160
17	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 244,0000	2,3000	5 161,200
18	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	172,5500	184,0000	31 749,200
19	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,5000	26,0000	195,000
20	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	3,7500	32,0000	120,000
21	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	45,0000	1,0000	45,000
22	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	45,0000	1,0000	45,000
23	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,7500	55,0000	41,250
24	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	3,0000	3 000,0000	9 000,000
25	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	34,5900	20,0000	691,800
26	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,4000	125,0000	425,000
27	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,7000	12,0000	20,400
28	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,1320	12,0000	37,584
29	4100126202818	Apă	m3	4,5900	12,0000	55,080
Total materiale					75 991,655	

Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,4280	350,0000	499,800
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7140	10,0000	7,140
3	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,6596	750,0000	494,700
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7174	750,0000	538,050
5	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	1,3974	350,0000	489,090
6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,6380	350,0000	1 273,300
7	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,0400	350,0000	714,000
8	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,8341	350,0000	291,935
9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,9600	10,0000	69,600
10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,7700	15,0000	56,550
11	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,1207	250,0000	30,175
12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,9000	150,0000	885,000
13	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,5100	200,0000	102,000
Total utilaje					5 451,340	
Total					111 141,752	
Asigurari sociale			24,0000%		7 127,702	
Total					118 269,453	
Cheltuieli de transport			5,0000%		3 799,583	
Total					122 069,036	
Cheltuieli de regie			5,0000%		6 103,452	
Total					128 172,488	
Beneficiu de deviz			5,0000%		6 408,624	
TOTAL Deviz fara TVA					134 581,112	
Total					134 581,112	
TVA			20%		26 916,222	
TOTAL Deviz					161 497,335	

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)